ERRATA Nº 01/2020_ORIENTAÇÕES QUANTO A MANIFESTAÇÃO DE

INTERESSE DOS SERVIDORES REMOVIDOS EX-OFFICIO DO HOSPITAL

GALBA VELLOSO, DURANTE O ESTADO DE CALAMIDADE PÚBLICA EM

RAZÃO DA PANDEMIA COVID-19

A Diretoria de Gestão de Pessoas – DIGEPE da Fundação Hospitalar do Estado de

Minas Gerais – FHEMIG, no uso de suas atribuições TORNA PÚBLICO que estão

ALTERADAS as informações constantes no QUADRO 1. VAGAS OFERTADAS e QUADRO

2. CRONOGRAMA, conforme estabelecidos no COMUNICADO HGV Nº 1 -

ORIENTAÇÕES QUANTO A MANIFESTAÇÃO DE INTERESSE DOS SERVIDORES

REMOVIDOS EX-OFFICIO DO HOSPITAL GALBA VELLOSO – HGV, publicado em 11 de

setembro de 2020.

Assim:

ONDE SE LÊ:

                   QUADRO 1. VAGAS OFERTADAS

Cargo/ Nível de

ingresso

         Carga
            Horária/
            Semanal

Nº de vagas

                  PENF IV 40 horas 06

PENF II 40 horas 26

LEIA-SE:

                   QUADRO 1. VAGAS OFERTADAS

Cargo/ Nível de

ingresso

         Carga
            Horária/
            Semanal

Nº de vagas

                  PENF IV 30 e/ou 40 horas  06

PENF II 30 e/ou 40 horas 26

ONDE SE LÊ:

QUADRO 2. CRONOGRAMA

Etapa

Data

Manifestação de Interesse do candidato (Ítens 1 e 2 do
fluxo apresentado)

11/09/2020 à
15/09/2020

Análise da Chefia Imediata, anuência junto à Diretoria
Hospitalar , análise técnica do RTE do UAASGV (Ítens 3
à 6 do fluxo apresentado)

16/09/2020 à
17/09/2020

Parecer Tecnico DIGEPE/DIRASS e validação da
remoção pela Diretoria do        UAASGV (Ítens 7 ao 9 do
fluxo apresentado)

18/09/2020 àté
às 17:00 horas

Publicação do Ato de remoção  19/09/2020

Inicio de exercicio dos servidores removidos ao
UAASGV, conforme publicação do dia 19/09/2020

20/09/2020 às
08:00 horas

LEIA-SE:

QUADRO 2. CRONOGRAMA

Etapa

Data

Manifestação de Interesse do candidato (Ítens 1 e 2 do
fluxo apresentado)

11/09/2020 à
23/09/2020

Análise da Chefia Imediata, anuência junto à Diretoria
Hospitalar , análise técnica do RTE do UAASGV (Ítens 3
à 6 do fluxo apresentado)

24/09/2020 à
29/09/2020

Parecer Tecnico DIGEPE/DIRASS e validação da
remoção pela Diretoria do        UAASGV (Ítens 7 ao 9 do
fluxo apresentado)

30/09/2020 à
02/10/2020

Publicação do Ato de remoção  A partir do dia
10/10/2020

Inicio de exercicio dos servidores removidos ao
UAASGV

Conforme
publicação

Salientamos que as demais informações e condições estabelecidas no COMUNICADO
HGV Nº 1 - ORIENTAÇÕES QUANTO A MANIFESTAÇÃO DE INTERESSE DOS
SERVIDORES REMOVIDOS EX-OFFICIO DO HOSPITAL GALBA VELLOSO - HGV
permanecem inalteradas.

Belo Horizonte, 15 de setembro de 2020.

Alice Guelber Melo Lopes
Diretora de Gestão de Pessoas –DIGEPE